



ПЕЧЕРСЬКИЙ РАЙОННИЙ СУД МІСТА КИЄВА

Справа № 757/7399/25-к

УХВАЛА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

17 лютого 2025 року

м. Київ

Слідчий суддя Печерського районного суду м. Києва Гречана С.І.,
за участю секретаря судових засідань Кострійчука В.В.,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду клопотання старшого слідчого Другого слідчого відділу Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві, Архипенка Р.І., про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023110000000258 від 14.08.2023 відносно,

Мартинюка Сергія Володимировича, 1992 року, липня місяця, 20 дня народження, уродженця с. Краснопілля, Старобешівського району Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, останнє відоме місце проживання за адресою: тимчасово окупована частина України, м. Донецьк, вул. Лівобережна, 68-д,

підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, -

Учасники судового провадження:

слідчий Архипенко Р.І., захисник Паламарчук О.М.

ВСТАНОВИВ:

Старший слідчий Другого слідчого відділу Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві, Архипенко Р.І. за погодженням із прокурором відділу Київської обласної прокуратури Луценком Р.В. звернувся до слідчого судді Печерського районного суду м. Києва із клопотанням про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023110000000258 відносно підозрюваного Мартинюка С.В.

В обґрунтування клопотання слідчий зазначає, що Другим слідчим відділом Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві здійснюється досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42023110000000258, у якому 10.01.2025 Мартинюку С.В. відповідно до вимог ч. 1 ст. 278, 111, 135 КПК України шляхом опублікування на сайті Офісу Генерального прокурора, а 10.01.2025 публікації в газеті «Урядовий кур'єр» повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Слідчий вказує, що у кримінальному провадженні № 42023110000000258, виникла необхідність у здійсненні спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Мартинюка С.В., який переховується від органів слідства на тимчасово окупованій території України, з метою ухилення від кримінальної відповідальності, якого 17.01.2025



постановою слідчого, оголошено в розшук.

Слідчий Архипенко Р.І. в судовому засіданні підтримав доводи та вимоги клопотання, просив його задовольнити.

Захисник Паламарчук О.М. проти задоволення клопотання заперечував, посилаючись на відсутність об'єктивних даних про перебування підозрюваного на тимчасово окупованій території України.

Вислухавши аргументи слідчого та пояснення захисника, вивчивши клопотання та дослідивши в нарадчій кімнаті документи кримінального провадження, якими воно обґрунтовується, слідчий суддя дійшов наступного висновку.

Слідчим суддею встановлено, що Другим слідчим відділом Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Києві здійснюється досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42023110000000258, у якому 10.01.2025 Мартинюку С.В. відповідно до вимог ч. 1 ст. 278, 111, 135 КПК України шляхом опублікування на сайті Офісу Генерального прокурора, а 10.01.2025 публікації в газеті «Урядовий кур'єр» повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акту, однак завершити досудове розслідування не виявляється за можливе, оскільки підозрювана переховується від органів слідства та суду на тимчасово окупованій частині території України.

На виконання вимог ст. 135 КПК України підозрюваний неодноразово викликалася слідчим на 13.01.2025, на 15.01.2025 та на 17.01.2025, однак на виклики не з'явився.

Згідно ст. 297-1 КПК України спеціальне досудове розслідування (in absentia) здійснюється стосовно одного чи декількох підозрюваних згідно із загальними правилами досудового розслідування, передбаченими цим Кодексом, з урахуванням положень цієї глави, на підставі ухвали слідчого судді у кримінальному провадженні, зокрема, щодо злочину, передбаченого ст. 111-1 КК України, стосовно підозрюваного, крім неповнолітнього, який переховується від органів слідства та суду на тимчасово окупованій території України, на території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, з метою ухилення від кримінальної відповідальності та/або оголошений у міжнародний розшук.

Згідно ч. 1 ст. 42 КПК України підозрюваним є особа, якій у порядку, передбаченому ст.ст. 276-279 цього Кодексу, повідомлено про підозру, особа, яка затримана за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення або особа, щодо якої складено повідомлення про підозру, однак його не вручено їй внаслідок невстановлення місцезнаходження особи, проте вжито заходів для вручення у спосіб, передбачений цим Кодексом для вручення повідомлень.

Обставини, що дають підстави обґрунтовано підозрювати Мартинюка С.В. у вчиненні інкримінованого йому злочину, підтверджуються зібраними у ході досудового розслідування документами кримінального провадження, зокрема: протоколами огляду, допиту свідків, пред'явлення особи для впізнання за фотознімками, які у своїй сукупності надають підстави стверджувати щодо вчинення останнім інкриміновано злочину.

Постановою слідчого від 17.01.2025 оголошено у розшук підозрюваного.

Ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 29.01.2025 обрано Мартинюку С.В. запобіжний захід у вигляді тримання під вартою на підставі ч. 6 ст. 193 КПК України.

Враховуючи викладене, дослідивши надані в обґрунтування клопотання матеріали, враховуючи наявність достатніх доказів для підозри особи щодо якої подано клопотання у вчиненні кримінального правопорушення, правове обґрунтування клопотання, яке ґрунтується на положеннях ст.ст. 297-1, 297-2, 297-4 КПК України, приходжу до висновку про наявність підстав для надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023110000000258 відносно Мартинюка С.В.

Керуючись ст.ст. 297-1, 297-3, 297-4 КПК України, слідчий суддя, -

ПОСТАНОВИВ:

Клопотання слідчого про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування - задовольнити.

Надати дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42023110000000258 від 14.08.2023 відносно Мартинюка Сергія Володимировича, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Ухвала підлягає негайному виконанню з моменту її оголошення.

Ухвала оскарженню не підлягає.

Слідчий суддя



Світлана ГРЕЧАНА